

Sorteringsguide



MADAFFALD. Rå og tilberedte fødevarer, nødder og skaller, kaffegrums og -filtre, brugt køkkenrulle, afskårne blomster m.m. *Bind altid knude på din biopose.*



GLAS. Vin- og spiritusflasker, glas fra fødevarer, drikkeglas og glasvaser m.m. *Glas fra fødevarer skal være tomme, men med låg.*



PAPIR. Aviser, ugeblade, reklamer, kuverter/ rudekuverter, bøger, skrive- og tegnepapir m.m. *clips og tape må gerne sidde på.*



PAP. Papemballager fra fx lejetøj, tandpasta, slik, mindre papkasser fra nethandel, karton, bølgepap m.m. *pap skal være rent og foldet sammen. Pizzabakker skal altid i beholderen til restaffald.*



SMÅT ELEKTRONIK. Mobiltelefoner og opladere, ledninger, eltandbørster, lamper, elektronisk lejetøj, strygejern, mindre køkkenmaskiner som håndmixere, blendere m.m. *elektronikaffald er alt med batteri eller ledning på.*



STORT ELEKTRONIK. Elektronikaffald, der er for stort til at blive afleveret i beholderen til småt elektronikaffald, fx hårde hvidevarer, støvsugere og tv. Kontakt den affaldsansvarlige, der bestiller afhentning af stort elektronikaffald. *Stort elektronik skal kunne håndteres af én person.*



FARLIGT AFFALD. Kemikalier og gift, lavenergipærer, lysstofrør, maling, batterier, akkumulatorer, spraydåser m.m. *Husk, at tom emballage med 'Farligt affald' symboler skal sorteres som farligt affald og i farligt affald beholderen*



PLAST, MAD- OG DRILLEKARTONER.

Plastemballager fra fødevarer, dunke fra drikkevarer, milde rengøringsmidler og shampoo, bobleplast, plastindpakning fra blomster, slikposer m.m. Tomme mælkekartoner og kartonemballage fra fx saft og juice. *Tøm plast og kartoner, så godt du kan*



METAL. Konservesdåser, tomme dåser uden pant, køkkengrej og foliebakker, værktøj, som og skruer, æsker af metal, gryder og pander m.m. *Metal skal være tømt for fødevarer.*



STORT INDBO OG TRÆ.

Møbler, madrasser, gulvtæpper, vinduesglas, byggeaffald fra mindre 'gør det selv' – projekter* m.m. Længden på møbler må maks være 2 meter og indvendigt træ maks 1.50 meter. **Jord, sten og grus, sanitetsudstyr, tagplader, mursten, tagsten, beton m.m. skal på genbrugsstationen.*



RESTAFFALD. Snasket pap og papir, bleer, hygiejnebind, vatpinde, flamingo, dyrestrøelse, støvsugerposer, skuresvampe, brugte tandbørster (ikke el), cigaretskod m.m. *Al restaffald skal være forsvarligt emballeret i poser.*



GENBRUG, HVIDEVARER OG ANDET AFFALD. Genbrug kan placeres på byttareolen eller på genbrugsstationen. Stort affald så som store hårde hvidevarer, sanitet, store møbler (over 2 meter), store skabe (over 1.5 meter) m.m. skal du selv sørge for kommer på genbrugsstationen. *Disse bliver ikke længere afhentet af Københavns Kommune.*

Har du spørgsmål, så kontakt gerne bestyrelsen:
Du kan læse mere på kk.dk/affaldssortering.